Муниципальное образование «Приморский муниципальный район»
Собрание депутатов шестого созыва
Семнадцатая очередная сессия

РЕШЕНИЕ

     15 октября  2020  г.								       № 205

О внесении изменений в  местные нормативы градостроительного проектирования муниципальных образований «Боброво-Лявленское», «Заостровское», «Катунинское», «Лисестровское»,  «Приморское», «Талажское», «Уемское» Приморского муниципального района Архангельской области 

В  соответствии со статьей 29.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования «Боброво-Лявленское» и внесения в них изменений, утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Приморский муниципальный район» от 17 июля 2017 года      № 586, Порядком подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования «Заостровское» и внесения в них изменений, утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Приморский муниципальный район» от 17 июля 2017 года № 585,  Порядком подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования «Катунинское» и внесения в них изменений, утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Приморский муниципальный район» от 17 июля 2017 года № 582,  Порядком подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования «Лисестровское» и внесения в них изменений, утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Приморский муниципальный район» от 17 июля 2017 года № 576,  Порядком подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования «Приморское» и внесения в них изменений, утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Приморский муниципальный район» от 17 июля 2017 года № 581,  Порядком подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования «Талажское» и внесения в них изменений, утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Приморский муниципальный район» от 17 июля 2017 года № 580, Порядком подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования «Уемское» и внесения в них изменений, утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Приморский муниципальный район» от 17 июля 2017 года № 583,  во исполнение  поручения Президента Российской Федерации по итогам заседания Совета при Президенте Российской Федерации по развитию физической культуры и спорта п.2а-6 от 22 ноября 2019 года № Пр-2397
 
Собрание  депутатов  Р Е Ш А Е Т:
	
Статья 1 
Внести в местные нормативы градостроительного проектирования муниципальных образований «Боброво-Лявленское», «Заостровское», «Катунинское», «Лисестровское»,  «Приморское», «Талажское», «Уемское» Приморского муниципального района Архангельской области Приморского муниципального района Архангельской области, утвержденные решением Собрания депутатов муниципального образования «Приморский муниципальный район» от 26 октября 2017 № 396, следующие изменения:
1. Пункт 4 части III местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования «Боброво-Лявленское» Приморского муниципального района Архангельской области, утвержденных Приложением № 1 к решению Собрания депутатов муниципального образования «Приморский муниципальный район» от 26 октября 2017 № 396, дополнить таблицей согласно Приложению к настоящему решению.
2. Пункт 4 части III местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования «Заостровское» Приморского муниципального района Архангельской области, утвержденных Приложением № 2 к решению Собрания депутатов муниципального образования «Приморский муниципальный район» от 26 октября 2017 № 396, дополнить таблицей согласно Приложению к настоящему решению.
3. Пункт 4 части III местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования «Катунинское» Приморского муниципального района Архангельской области, утвержденных Приложением № 3 к решению Собрания депутатов муниципального образования «Приморский муниципальный район» от 26 октября 2017 № 396, дополнить таблицей согласно Приложению к настоящему решению.
4. Пункт 4 части III местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования «Лисестровское» Приморского муниципального района Архангельской области, утвержденных Приложением № 4 к решению Собрания депутатов муниципального образования «Приморский муниципальный район» от 26 октября 2017 № 396, дополнить таблицей согласно Приложению к настоящему решению.
5. Пункт 4 части III местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования «Приморское» Приморского муниципального района Архангельской области, утвержденных Приложением № 7 к решению Собрания депутатов муниципального образования «Приморский муниципальный район» от 26 октября 2017 № 396, дополнить таблицей согласно Приложению к настоящему решению.
6. Пункт 4 части III местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования «Талажское» Приморского муниципального района Архангельской области, утвержденных Приложением № 9 к решению Собрания депутатов муниципального образования «Приморский муниципальный район» от 26 октября 2017 № 396, дополнить таблицей согласно Приложению к настоящему решению.
7. Пункт 4 части III местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования «Уемское» Приморского муниципального района Архангельской области, утвержденных Приложением № 10 к решению Собрания депутатов муниципального образования «Приморский муниципальный район» от 26 октября 2017 № 396, дополнить таблицей согласно Приложению к настоящему решению.

Статья 2
1. Опубликовать настоящее решение  в бюллетене «Вестник Приморского района» и разместить в сетевом издании «Официальный интернет – портал «Вестник Приморского района».
	2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.	


	Председатель 
Собрания депутатов
__________ А. Н. Авилов
	Глава муниципального образования
              
                    __________ В. А. Рудкина


                                                                                                   



















Приложение 
							к решению Собрания депутатов 
							муниципального образования
							«Приморский муниципальный район»
							от 15 октября 2020 г. № 205  

[bookmark: _GoBack]Предельные значения расчетных показателей градостроительного проектирования велосипедных дорожек вдоль автомобильных дорог
	Наименование показателей
	Минимальные расчетные показатели

	
	при новом строительстве
	при благоустройстве в стесненных условиях

	Расчетная скорость движения, км/ч
	25
	15

	Ширина проезжей части, м, для движения:
    однополосного одностороннего
    двухполосного одностороннего
    двухполосного со встречным движением

	
1,0
1,75,
2,50
	
0,75
1,50
2,00

	Велопешеходная дорожка:
    с разделением обоих видов движения
    без разделения обоих видов движения

	
4,001
2,503
	
3,252
2,004

	Велосипедная полоса
	1,20
	0,90

	Ширина обочин велосипедной дорожки, м
	0,5
	0,5

	Наименьший радиус кривых в плане, м:
   при отсутствии виража
   при устройстве виража
	
50
20
	
15
10

	Наименьший радиус вертикальных кривых, м:
   выпуклых
   вогнутых
	
500
150
	
400
100

	Наибольший продольный уклон, %о
	60
	70


	Поперечный уклон проезжей части, %о
	20

	20


	Уклон виража, ‰, при радиусе:
   10 – 20 м
   20 – 50 м
   50 – 100 м

	
Более 40
30
20
	
30
20
15-20

	Габарит по высоте, м
	2,50

	2,25


	Минимальное расстояние до бокового препятствия, м
	0,50

	0,50



1 Ширина пешеходной дорожки 1,5 м, велосипедной 2,5 м.
2 Ширина пешеходной дорожки 1,5 м, велосипедной 1,75 м.
3 При интенсивности движения не более 30 вел./ч и 15 пеш./ч.
4 При интенсивности движения не более 30 вел./ч и 50 пеш./ч.


